Estensi jure fidnciario concesserat, modo eam vi

armornm sibi conipararet, qui ciim re non per-

fecta',annosnperiori reliclisAldrenandino tnagnae

spci et ingentium animoruiii adolesccnlc, alqiie

Azone puero filiis, e vita disccssisset, Innoceniius

Aldrcnandino scripsit cam provinciam, uti pro-

niiserat, ad ditioncin Ecclesiac (luantocius revoca-

ret, cuin facile eo tempore Ecclcsia eam recupera-

tura esset, lum siibjecit ' : « Nobilitati tna; per

Aposlolica scripla mandantes, qualenus in negolio

ipso iirocedas; alioiiuin ne diutius Ecclesia spo-

liuta rcmaneat, nos procedemus in ipso, sicut vi-

derimus expedire. Uat. Signia.', V kal. Sept. Ponti-

ficatiis nostri anno xvi ». Incubuit porro eodem

anno Aldrenandino gravis belii moles, cum Ece-

linus una cum Palavinis in eum movissct : cui

Innocentius pcriclitanti non defuit, Gradensiqiie

patriarclue bostes coercere jussit % muuusque
etiam inquirendi in Tarvisinum episcopuin, qui

bona Ecdcsite dilapidabat, indignisque conferebat

sacerdotia, demandavit '"
: nccnon sacro exarsit

zelo in Melpliiensem cpisconum qui cum anno su-

periori litteris Apostolicis castigatus" non resi-

puisset, dignitate submovcri esl jussus '^

93. Pari studio quo mulctati prxsules, qui

' Ep. cxxxvii. — 2 Par. Hist. Angl. hoc anno. — ' Inn. lnc. cit,

— ' Ep. LV. — s Ep. CLII. — * Ep. L'l. — 7 Monacli. Pad. Chr.

\. 1. aa. 1212. — 8 lunoc. I. xvi. Ep. cii. — ' Ep. cxvi. — " Ep.

XIX. — " Lib. sv. Ep. cxai. — '- Lib. xvi. Ep. cxxxiii.

dignitateni fcEdarant monasterioriim, qiiae a pri-

iiKcvo sanclitalis cultii desciv(!r;iiit, abbates incre-

piti, jiissique ad pcrpoliendos excolendosiine sub-

diloriim inores incuinbcro : ita eiiim eos, qui

Chiniacciisibus prscrant, objnrgal : « Sicul acce-

piinus tam in vobis quain in aliis curcC vestrae

coinmissis adco pernicioso facti estis excmplo,

(luod aiitiiiiiis palribus loco tantnin et liabitn, non
prairogativa virtutum vidcamini siicccssisse, sed

co [ilurcs contagio corruptionis inficilis (luo plu-

ribus illi, qnoruin loca tenetis, corrcclionis exem-

pla vilai magistcrio exliibebaiit ». Plures aliae ad

adslringendam religiosorum laxiorem disciplinam

exaralffi Epi^tola ', quai Pontificiam in ea re dili-

gentiam commendant, atque iteruin ali;E et qui-

bus sanctioris vitai cultores amanlissime * bene-

ficiis est comiilexiis,

94. Coiicludimus hunc annum allalo divinae

severitatis exemplo in eos, qui censuris Ecclesia-

sticis dcfixi erant, edilo, quorum terne sterililate

damnalai fnerunt. Cujus rci testes Cravalonenses,

qui boc anno supidices ab Innoccntio flagitarunt,

ut censuras olim incnssas Aposlolica auctoritate

amoveret, quo divina ab iis ultio recederet, quo-
rum precibiis ita indulsit Innocentius.

« Arcbipresbytero de Gravalona Novariensis

dioecesis '.

« Ex parte communis de Gravalona Nova-
riensis dioecesis fuit propo>itum coram nobis, quod
licet terra ipsorum fundata sit in solo babili et

foecundo, adco tamen inforluiiata est et infausla

ut nec in rebns mulliplicari valcat nec personis :

et ciim, fortuna sibi ali(iuateiius arrideiite, spera-

tur (iiiod ab linjusmodi debeat infelicitate consur-

gere, casibiis seinper opprimitur improvisis ; quod
ex eo existiinant proveiiire,(iuiaterra cadein oliin,

sicut fama esf, propter excessns dominorum ipsius

supposila fuit sentcnliffi interdicti, (iiife non cre-

diliir fuisse poslmodum relaxata : unde Aposto-

latui nostro bumiliter sup|ilic;irunt, ut ciim nobis

in beato Petro Aposloloab ipsa fnerit veritate pro-

missum, quod qucccumque solverit siiper terram,

solula eruiit pariter et iii ca^Iis, eos ab liiijnsmodi

vinculo absolvere dignaremur : praeserlim cuin
animarum quoque periculum ex lioc sibi me-
tiianl imminere. Cum igitur majorcs propter

iiiinorum oCfensam, et culpa majoruin minores
quandoque punirisacra? Scripturaidoceamurexem-

plis, piain corum solliciliidinem et limorem coin-

mcndamus in Domino, el speramus, quod fides

quam de clavibus Petri geriint, ipsis utilis esse

debeat ad veni;iin iiroinereiuiuin, cum paralyli-

cum ad pedes Jesii Cbristi summissuin per regulas
fides salvaverit aliena, cte. »

' Ep, cxiii — '^ Ep. XXV et lxi. — 3 Ep. xx.

Ann. — Touos XX. — Rayn. I. 42
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1. In arma sacra excitat et hortatur Innocen-

tius crucesignatos. — Exscindenda; Maliunielicae

superstilionis zclo exacstuans Ciiristi vicarius, anno

a partu Yirginis qnartodecimo supra miliesimum

ducenlesimnm , Indictione secunda, praesules ac

religiosos \iros Evangelicis tubis classicum in

Sarracenos canere, ac fortissimos quosque viros,

divinaj gloria? amplificand;B cupidos, ad crucem

afflgendam veslibus induendaque arma incendere

jussit. Ac sane sacrosoralores strenue suo munere

perfunctos testatur Godefridus' his verbis: «Innu-

nierabilis multiludo pro ainore Cln'isti et libera-

tione Terra; S. cruce se signat » ; ex ea vero multi-

tudine prima agmina boc annoin Syriam preemit-

tenda censuit lunocenlius ^, ut numerosissimis

postea secuturis aciebus viam munirent; Grimal-

duni enim eMonte Silice, atque aiios crucesignatos

duces ita compellat

:

2. a Gaudere potestis in Domino, vobis esse

divinilus, sicut credimus, inspiratum, ut vos ad

lanti regis devoveritis obscquium, siguo crucis

assumpto, in subsidium Terrffi-Sanctae, ibi pere-

grinaturi pro Domino, ubi rex regum et Dominus

dominantium dignatus est peregrinari pro servis, ut

eos supernae patrise cives, et acternae beatitudinis

faceret cobffiredes. Eia igilur, viri prudentes
,

jactate in Dominocogitatum, et ipse dirigetgressus

vestros non iu viribus vestris sive prudentia, sed

in illius polenlia et niisericordia confidentes, qui

currum ct exi-rcitum Pbaraonis projecit in mare
;

gloriosus in sanclis suis et in majestate mirabilis,

cujus verbo cxdi firmali sunt, et cuni impcrat

niari et ventis, cessat tempestas. Nec est vobis de

adversa; parlis niultiludine despcrandum, si puro

corde proelium Domini Sabaolb curaveritis proc-

liari : memoresquod in Gedeonis [^radio sub brcvi

satis numero suum Dominus restrinxil exercitum,

el de incrmis funda David cmissi laiddes armati

PLilistffii superbiam depresserunt. Co^terum cum
procedatis iu Doniino parare viam cxercitui geuc-

rali, el reniissionis tt immunitalis gralia volumus

' CioJcf. an. 1214 — '^ lnnoc. l. xvi. Ep. clxxviii.

vos gaudere, quam in generalibuslilterisduximus

exprimendam. Dat. XV kal. Martii, Pont. nostri

an. XVI». Iltcc ad crucesignatos Innocentius, qui

Venetosad comparandam classem sollicitavil', tum
Insubriae atque Iletruriae anlislibus Grimaldum ac

socios iler per eorum terras liabituros commen-
davit \

3. De statu Sarracenorum et eorum principi-

bus. — Pervasit tunc Orientem Occidentalium

terror, quos Lateranensis Concilii ad recu|ieran-

dam Terram-Sanctam indicti fama affiaverat :

Sarracenos enim bellici Clirislianorum apparatus

metu perfusos Terram-Sanctain Christiauis reddi-

turos pr;B se tulisse, atque ut a Christianorum

armis tuli essent, se patriarcbaj llierosolymitani

clientela; conimissuros cerlamque auri vim, census

nomine iiensilaturos asserunt litterse " ad Ponli-

ficem Venetorum opera transmissre, quibus Sarra-

cenorum princijiis polenlia, ut tum temporis flo-

rebat, effusae opes , barbarici mores , ac gesta

accuralissime describuntur. Jam 'cnim ante Pon-

tifex, qui Sephadinum ad Christi cullum, quem
Evangelicis verbis |icllicere non potuerat, arniis

cogere medilabatur, patriarcha; llierosolymitano

ac Templariis atquc Ilosiiitalariis cquilibus iu-

junxerat, ut se de Agarenorum ]iolentia litteris

facerent certiorem : (|uas iiropterea nos, ut dignas

Aunalibus noslris cx Ricbardo de S. Germanodeli-

bare visum est, ut qui cssent ii hosl s, contraquos

in arma toties coorti Christiani, tot eftusi crucesi-

gnali exercilus, pers|iici possit : idque etiam notatu

dignissimum non moJo Mabumelum ab illis infe-

licibus populis, ut propbelam babilum, sed etiam

immani idololatriac scelere divinis honoribus cul-

tum.

4. « Saladinus et Scphadinus duo fratres

fuerunt. Morluo Saladino, qui liabuit undecim

fllios, rcgnavit Sephadinus, qui occidit omucs

nejiotes suos, jira^ter unum qui vocatur Melclii-

scdech, qui tenel terrain islani cuin omnibus civi-

' Ep. CLXIX.

mano an. 1214.

' Ep. ci.xxx. Extat spud Rich. de S. Ger-
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tatibiis, castris, et villis, et aiiis mnnitionibii?, qnne

siint pliis (lo tluceniis : Scpliadiniis veio liabet

filios (|uin(lecim, de (|iiibiis haercditariint septem,

scilicct Mclkckeinmc, (]iii prinnis cst, et mnjor

natu omnibiis. Hic teiiet Ale.xandriam, Babylo-

iiiam, Cairum, et tolamterram /Ejiypli in Mcridie

ac Septcntrione, (|ui post morteni palris sni Sepha-

(lini (le generali constitiilione patris et fralriim

debet esse dominns omnium ct totius terra?. Se-

cuiidus filiiis est nomine Coradinus, (|iii liabet

Dainascum, sanclam Hierusalcm, ct tolam terram,

(liue fuit Chiisliaiiorum, pr;cter modicam, (|iiam

adliuc tenent Cbristiiini, (luae sunt intcr civitates,

miinitiones, et castra plus de treccntis. Tertius

fiiius cst nomine Melkalais, id est, graiidis, qiii

tenet terram, quae dicitur deTamella cuin totaalia

provincia, (|u;c sunt inter munitioncs, villas et

et castra plus de quadringentis. Quartus tllius est

nomine Melkemodam, id eti, magnus dominus,

qui tenet regnum Doasia3 cuin omiii potentatii

suo, (|uae sunt plus de quadringentis inter civi-

tates, munitiones, et castra. Quintus tllius est iio-

mine Melcbisalapliat, (lui regnat, et tenct terram

de Sarco, ubi luit occisus Abel a Cain fralre suo :

in quo rcgno sunt octingenta intcr civitates, mu-
nitiones, et castra plana. Sexlus fiiius est Macho-

niettus, (jui tenetregnum de Baldach, ubi estpapa

Sarracenoruin Calipbius, (|ui colitur, timetur et

adoratur, taiiquam Romanus Pontifex in lege

eoruni, qui non potest videri nisi .bis iii niense,

quaiido cuiii suis vadit ad Macbomelh deuni Sar-

racenorum, et inclinato capite et oratione lacla,

suo moie Sarracenico, antequam tepmlum exeant,

splendide comedunt et biluint ; et sic coronatus

revertitur iii donuim suam cum genle sua.

5. « Iste deus Macbometh visilatur (|uotidie et

adoratur, sicut visitatur etadoratur Dominus Cru-

citixus a populo Cbristiano. In ista civitate Baidach

est papa Caliphius : civitasistacaputest totius lcgis

Agarenorum.Sei)tiinus tilius est iiomine Salapbat;

hic non habet specialein terram, sed semper est

cum patre suo Sephadino : iste [>ortat vexillum

coram patresuo, quando equilat ; cui unusquis(|ue

fratrum singulis annis pro cerlo ccnsu dignitatis

suae transmitlit mille sarracenatos, et duos dextra-

rios bene paratos. Sephadiuus (juando e(|uitat

terram, ac visitatfllios suos prEefatos, incedit velato

capite de uno examito nibeo; cui omnes fllii incli-

nant quater ad terram, et exeunt ei obviani per

sex miliiaria, ac osculalo pede, cuni ipse sit super

equuin, recipit eos ad osculum, etiam maiiuum
;

qui cum unoquoque moratur per triduuni semel

in anno, et sic a primo usque ad septiiiuim fllius

visitat memoratos ; et quilibet omni anno pro certo

tributo niiltitin Usco patris viginti iiiillia sarrace-

natos : et sic a primo usque ad septimum dat uni-

cuique filiorum unum de annuhs suis, in quo

imago sua sculpilur, etc.

6. « Volunt isti libenter reddere in nianus do-

mini paptc Terram-Sauclam, quam tenent,ad opus

Cliristianoriim : et ut ccrli siint et secnri de alia

terra a pojiulo Christiano singulis annis volunt esse

sub certo tributo patriarcb;e Ilierosolyniitano, et

dabunt inde cautclam Romana? Ecclesioe de non
impedicnda amplins Terra-Sancta, (|uam Dominus
nosler Jcsiis Christus suis pcdibus ambulavit. Pr;c-

dictus vero Sc|)hadinus de more prffidecessorum

suoriim facicm suam non oslendit omnibiis, nisi

decics in anno, quando nuntios rccipit Pisanorum,

Genuensium, Vcnetorum, civilatum, rcgum vel

principum Cbristianorum, astantibus cenlum ar-

matis, Primo die recii>it ipsos in priina sala de

Cairo, ubi sempcr est status ejus. Tunc recipit lit-

teras a nuntiis, sed non audit eos. In secundo die

audit in secunda sala, astantibus ducentis Turcis

suis bene armatis. In lerlio quidein die per turci-

manum suum, videlicet interpretem, dat eisdem

responsum secundum, quod est niodus in caiisa,

qui posl tertium diem non habcnt amplius ad

illum accessum. Habet Se[ihadinus uxores xv in

lege sua, qu;e sunt iu uno palatio, insimul dor-

miunt, comedunt et bibuiit. Si aliqua earuin habet

ex eo fllium, Scphadinus vadit ad eam quando
vult, et dormit cum ea, vidcntibiis aliis. Illam vero,

quffi non babet ex eo fllium, ad se quando vult per

eunucbos suos vocari facit in vesperis, et detinet

eam per noctcm et diem : et sic facit de singulis :

quando aliqnaistarum moritur, inducit aliam inter

alias. lu secretiori camcra, ubi ludit et dormit,

nullus habet accessum, nisi iinus tantum senex,

in cujus cameraeostiosemper existuntarmatiquin-

quaginta.

7. a Quinquagenarius est Sephadinus, potens

mullum in armis ac gente, eloquens valde in lin-

gua sua, qui piaecellit hodie omncs qui vivunt

paganos, exccpto Maximuco, in auro. Jam enim
niunivit totain terrain suam et filiorum, et exerci-

tus congregat inflnilos : sed in omnibus ipse cum
filiis in pncdictum moduni cum Romana Ecclesia

vull componcre pacem. Octo alii fiiii Sepluidini de

patris constilutione sic vivunt. Uuo ex ipsis custo-

diunt sepulclirum Doniini, ad quos quidquiddatur

provenit, et dividunt inter se. Quatuor alii babent

reditus de Calice fiuvio, (]ui irrigat totam terrani

.^ilgypti. Et i|)sis (luatuor melius valent isli red-

ditus de viginli millibus sarracenati?, Duo alii fra-

Ires minores sunt (luotidie iu conspectu dci sui

Macomelh pro caslitate quam habent, et totum,

quod dalur ad pedes ejus, est de ipsis minoribus

tratribus. Ha3c, sanctissime pater, ita esse in veri-

tate sciatis ».

8. Andreas rex Uungarice regnum suum Pon-
tifici commendat profeclurus in Terram-Sanctam.
— Ad prgepolenleni adeo barbarum, Christiani

nominis hoslem infensissimum, se accinxisse, [lie-

rosolyniitanamque expeditionem, cui jam ante se

devoverat, adornasse Aiulneam Ungarorum regem
testantur ejus lilter;c pcr luec lempora exarat;e;

quibus ab Imioccntio Uagitavit, ut filium Aposlo-

lica auctontate regia corona redimiri juberet, pu-
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blica) pacis hosles censuris coerccret, snscipiendo!

prolVclionis volo nonnnllos viros ancloriliilc con-

spicnos nii regnnni atlniinislrandnm cximeret

,

jnra Sliigonicnsis Ecclcsiix; slabiliret. Quas lilteras

nos, db rcrnm qnas continint (iignitateni, ad illu-

strandam bisloriam iifrcric opeioD|irclium dnci-

mus, atqne ex libro privilcgiorum Romana; Eccle-

sioc dccerpcre :

« Sanclissimo in Ciiristo patri Innocentio, Dei

gralia sacrosancta^ Romani-c Ecclesi;c suniino Pon-

tifici, Andreas eadem gralia Ungaria!, Dalmali;E,

Croali;r, Ranijt', Servia),Galic. Lodomeriaeque rex,

salnlem et filialem devolionem.

Cnnsnevil Sedes Apostolica se justa petenti-

bns exliibere facilem, et in explendis honcslis pe-

tenlium desidcriis non minns cfficacem. Hinc est,

quod snpcr ncgotiis nostris jnstisai)ud paternitatis

\eslr;c mansuelutlinem promovendisnon iimnerito

fidnciam nobisreproiniltimus. Novit igitur sancli-

tas vestra (|uod Galic. principcs et populus noslr.e

ditioni subjecti bumiliter a nobis poslularunt, ut

filium noslrum Colomanum i|isis in regem pracfi-

ceremus, in unitate et obedienlia sacrosanctae Ro-

manic Ecclesia? persevcraturis imposterum, salvo

tamen eo quod fas illis sil, a ritn [iroprio non re-

cedere. Vernm ne tam cxpcdiens nobis et vobis

illorum proposilum cx dilalione sustineat impedi-

menlum, quod quidem inullis de causis accidere

posse constat, si legatum ad hoc exequendum a

latere veslro destinalnm pra?stolamur, a sanclitate

veslra poslulamus, quatenns veneiabili in Christo

patri nostro 1. Strigoniensi arcliiepiscopo delis in

niandatis, nt Apostolica fretns auclorit;ite, diclnin

flliuni noslrnm cis in regcm inungat, et sacramen-

tum snper obedienliam facrosanct;e RomancB Ec-

clesiaiexliibenda ab eodem reeipiat.

9. B Pra:terea innotescere volumus vestra3 pa-

ternitati , nos ad proficiscenduin Hieresolymas,

sicul et tcnemur, sludiose intendere, et omni dili-

gentia festinare. Ideoijue regninostri cnram,cnjus

principes ad dissenliendum proni sunt, et niiorum

nostrorum tutelam, (luornm ffilas patrono indiget,

et palri nostro in Clirislo I... Strigoniensi arclii-

ejiiscopo, qni et dignitate cateris prKeminet, et

fidei constantia iirobalus cst , cum quibusdam

aliis, quorum providcntia et in recessu, et poslre-

cessuni nostrum credimusrcgiium plena tranqnil-

Iil;ite potiri immutabiliter, possumuscommendare.

Qiiapro|)ter rogamns [laternilatem vestram, qua-

tenus compatieiido noslris neccssilatibus, ipsum

ab oncre accedendi ad vos habeatis excusatnm
;

vcnerabiles antem viros Quin(|necclesiensein et

Geuricnscm eiiiscopos, necnon prfeposilum Alben-

sem cancellarium nostrum, dudum voto alligalos,

et signo crucis insignilos, ut iiobis ilineris socii

sinl, utpote cx quorum societate non modicas vires

constat nobis accrescere, a vocalione vestra dili-

gentcr imploramns absolvi ».

Ilos cum aliis eiiiscopis a Pontifice ad La-

teranense Concilium sequenti anno celebran-

dum evocatos fuisse arbitramur
;

pergit rex :

tO. « Deprccaninr insniur i)aternilatem ve-

stram, nt oinncs coiispiratores , el inOdelilatis

macliinalores, qui propter regni scissuram filium

noslrum, noliis viventibus et nolenlibus, in regem
sibi praeficere, vel coronare allentaverint, tam cle-

ricos quam laicos sentenlia excommunicationis

(innodet). Meminerit etiain sanclitas vestra anno
anle prfeterilo snper jnre coronationis ad Eccle-

siam Strigoniensem pertinentis, pcr vcnerabilem

R... episcopum Vesprimiensem nuntium nostrum,

vos nobis lilteras direxisse, conlinentes landabile

veslrum consilium, et ralionem efficaccm, quod si

coronalio ad [dures perlineret, materiam dissen-

sionis et schismatis facile excitaret, dum unus

unum, alins alteruni in regem coronaret, quas

ciim quibusdam aliis a Sede Apoftolica nobis di-

rcctis, et conlinenlibns solam Strigoniensem Ec-

clesiam, in officiales domus regia; jurisdiclionem

h;ibere, in occisione felicis recordalionis uxoris

nostrae [ler subreptionem amisisse. Quarnm conti-

nentiam quia credimns in regislro conlineri, peti-

nius a sanclitale vestra nobis rcscribi ».

11. Ex his ine[itia! arguitnr commentilia fa-

bella, quam referl Ronfinius' ab eoqne novalores

mntuantur^nimirum AndrEeam regem ad sacrum

bellum ilurum rcgni administrationem Ranebano

demandasse, ejusque uxori Gerlrudis regina; fra-

trem, qui ad sororis ffgritudinem levandam in

Ungariam \enerat, libidinis ardore impulsum re-

gina ipsa adjntrice stuprum intulisse; qnapropler

iralum Ranebannm Gertrudem confodisse, moxque

profectuni ad regem, qui Constantino[)oli substi-

terat, ferrum quo reginam interemerat, obtulisse,

dixisseque : « Si peccavi, eodem me confice, ve-

rum si jure id factum censes, absolve ». At regem

domum ipsuin regredi , fideliterque injunclum

sibi munus gerere jnssisse, se bello perfecto cau-

sam cognitnruni ; deniqueAndreamin Pannoniam

reversum Ranebanum in judicium vocasse, pro-

banteque illo stu[)rnm uxori suse regina; cul[)a il-

latum, qua;stione liberasse. Veriini narrationem

cjusmodi nili mendacio illud a^ierteostendit, quod

regina, antcquam Andra^as Hierosolyniilanum iter

arriperet, occisa esset, ut rex i[ise teslatnr. Eam
porro calumniam Gerlrudi reginaj de excrcito

ienocinio, procnratoque adulterio aspersam, ut

longe ab cjus moribns alienam, eliam a Longino

'

refutatam anno sii[icriori vidimiis. Alqne de his

satis; jani qna; sii[)ersunt, ex AndriEe litteris in

medium adducamus.

12. « Nec dilliteri possumus nec volnmus,

deciniainonetaj, ubicnmqiiecudatur in tota Unga-

ria, \el quiciiuid loco moneta! succedat, ad jus

Strigoniensis Ecclesi;c pertineat, quod etiam in

formatione [lacis anno ante praiterito a parte ad-

versa publice fuit recognitum, licet minus plene

< Bonlin. de reb. Ung. 1. vii. (iecad. ii. — - Cent. xiil. cap. 6.

eol. 670. — 3 Longin. Hisl. Pol. I. vi. an. 1213.

INNOCENXri in ANNDS 17. — CHRISTI 1214. 333

fiiorit scriptmn qunm intelleclum. PriTftalio quo-

(liie sacranieiildnirii rcjiibiis ct rcgiiiis Uiif,Mri;r,

corimuleiiuiiic liaM-cilibiis, ciim cacteris jiiriluis

siciit iii coiilirmatioiiibus vestris, el antcccssormn

vestrornm A|iuslolicoriim virornm conliiietnr.

Amplins qnoi! ailmirari non siifficimns, ct a no-

litia palcrnilatis vestne aliennm fnre ncqiiaiinain

voliimns, Colocenscm scilicet arcliiep., liominein

pacis iiosli.nR, in qno sperabamns, ob cnjiis vclie-

mcnlcm affcclioncm et promoUonem super alios

fere tolius rej;ni nnstri m.ijornm ct iniiioriim o !iiim

incnrrinuis. Qiiein eliam nuper a nobis liccntiatiim

pcrej,Minalioni3 caiisa siipia honorem silji (lcbilum

e\tra rcj^num cnm coimtalii ilnoruin episcoporum

Genriensis et Vesprimicnsis conduci feciiiins, pe-

cuniam quam bon;e mcmoriic uxor nostra ad opus

et usum riliorum ct liliarum nostrarum conges-

serat, et apiul qncnulam civem nostrum dciiosnc-

ral, in auro et argento in massa, vasis, ct ntcnsi-

Jibns aureis et argcnleis , ad restimationem vir

millinin marcliarum nobis nescientibus abstulisse

et asportasse.

13. « Petimus igitur a sanctitate vcstra, snjicr

reslituendo qnod nobis iiijuste snblatiim cst, Apo-

stolicam commonitionem pr;i;iiiitti, qua interposila

et satisfactione non secuta in tempore, non iiuligne

ferat paternitas vcstra, si de ipsins proventibns

dainnum nobis illatum resarcire stndnerimus.

Ceetcris autem qnai veibo tcnus lator piKsenliuin

vobis explicaverit, non minus qiiam litteris lidem

indnbitatam adbibeat sanclilas vestra ». Hacteuns

Andraeas rex ad Iniiocenlinm, ut ad snsceptam

expeditionem in Sarraccnos promovendam Apo-

stolicum ipsi auxilium exiilicarcl; nec regiis volis

Pontificem defuisse pntandum est, cum singiilari

ardore aninii ac studio crucesignalornm clicnte-

lani arripere consiievisset. Hffic de meditala in Ma-

bumetanos ex[)edilione sufTcceriiit; (|uid in Albi-

genses ad abolcndas illornm reliquias agitatum

sit, nunc intneamur.

-14. Missi in Gallias lerjati ad compescendos

Aldigenses, cjnorum protervia, duce Monlforlio,

conterilur.— Dejccli Monlfortii victoriis, et cruce-

signatorum terrore lia?relici, adeliulendas meritas

pcenas ad Apostolicam , ul certissiinum, [lietatis

asylum, magna ex parte confugcrant : ac missis

oratoribus Tolosates. Convenarum comes, Gasto

Bearniae dominns , aliiiiue proceres urgebant

Innocentium precibus, ut ipsos in gratiam admit-